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Zabrze, 11 września 2009

„Śląska Galeria  Idei”  -  stowarzyszenie  powstałe  w Zabrzu  z  inicjatywy
dr  Romany  Pawlińskiej-Chmary,  autorki  wielu  prac  naukowych  m.in. 
dotyczących osób po pięćdziesiątce, opracowało i realizuje z myślą o tych 
właśnie  ludziach  nową  inicjatywę  noszącą  nazwę  0--=  wkluczamy.PL
Celem tej akcji jest: „Śląsk bez wykluczenia cyfrowego 50+”

Akcja  społeczna  „wkluczamy.pl”  jest  bezpośrednim  następstwem  szeroko  zakrojonych  na  Śląsku  badań  socjologicznych,  jakie

„Śląska Galeria Idei” prowadzi już od maja, a które to badania potrwają aż do grudnia obecnego roku. Przedmiotem tychże badań jest:  

„KONDYCJA TECHNOLOGICZNA ŚLĄZAKÓW 50+”. W pierwszym etapie, prowadzonym na Górnym Śląsku w dniach 04.05.2009 do 

19.06.2009,  udział  wzięło 1452 respondentów.  Była to górnośląska młodzież licealna,  która z natury rzeczy dysponuje obiektywną 

wiedzą pozwalającą oszacować aktualny zakres możliwości udziału ich własnych dziadków w korzystaniu ze współczesnych osiągnięć 

informatycznych  oraz  realnego  współtworzenia  „społeczeństwa  informacyjnego”.  Analiza  przekazanych  przez  tę  młodzież  danych 

(całość znajduje się na stronie  www.wkluczamy.pl w zakładce „realia i wyzwania”), pozwala wnioskować o wciąż jeszcze pozornej faktyczności 

dostępu osób 50+ do realizacji potencjału praw obywatelskich wiążących się z upowszechnianiem się nowych technologii w naszym 

nowocześniejącym  państwie.  Ponadto  uzyskane  informacje  wskazują,  w  tym  kontekście,  na  faktyczne  ograniczenie  możliwości 

dalszego rozwoju zawodowego i życiowego osób 50+, nieumiejących w przeważającej mierze poruszać się w e-realiach współczesności.

„Jednak biorąc pod uwagę naturę poznawczą ludności śląskiej, stanowi to nie koniec, a początek drogi po prostu kolejnych wyzwań,  

jakich na co dzień mamy tu zawsze wiele!” - uważa dr Pawlińska-Chmara, o której mówi się, że jest nie tylko świetnym naukowcem, ale 

i „dziołcha czuło na ludzko krzywda”. W związku z tym postanowiła, że badanie prowadzone przez jej stowarzyszenie nie może pójść na 

marne,  podobnie  jak  na  bok  w cywilizowanym  społeczeństwie  nie mogą być  odstawiane istnienia  osób  50+,  teraz wciąż  jeszcze 

„wykluczonych cyfrowo”. Nie może, według niej, tak się dziać zwłaszcza w jej własnym domu, jakim jest dla niej rodzinna ziemia śląska. 

Dr Pawlińska-Chmara poprosiła więc o udzielenie pomocy uznanego specjalistę w zakresie Społecznej Odpowiedzialności Biznesu, 

jakim jest Roman Mazur – mieszkający i pracujący w Londynie Polak, któremu Brytyjsko Polska Izba Handlowa przyznała w kwietniu 

2009 roku tytuł „Best in Corporate Social Responsibility” za projekt „Ekspertki.ORG.PL”, stanowiący – według niego samego – „program 

promocji przedsiębiorczości Polek 40+ oraz bardzo efektywną metodę promowania marki Polski zagranicą (2 w 1)”.

Owocem zrozumienia,  jakie Romana znalazła u Romana,  jest  inicjatywa społeczna o kryptonimie:  0--=  wkluczamy.PL  – mająca

z wolna przeciwdziałać wykluczeniom Ślązaków 50+ ze współczesnego świata, poczynając od niwelowania negatywnych społecznie 

skutków  wykluczenia  cyfrowego,  pod  hasłem:  „Odkrywaj  wwwolność,  zmieniaj  przyszłość!”.  „Śląska  Galeria  Idei”  mobilizuje  już 

niewykorzystywany  zazwyczaj  w  sobotnie  przedpołudnia  potencjał  małych  firm  szkoleniowych  na  Śląsku.  Pierwsza  z  nich,  która 

przyłączyła się do akcji „wkluczamy.pl” - „Akademia Umiejętności Zawodowych” w Zabrzu, zorganizowała szkolenie inaugurujące cykl 

bezpłatnych szkoleń  0--= wkluczamy.PL,  obejmujące podstawy  obsługi  komputera  i  Internetu  dla 50+.  Wzięli  w nim udział  ludzie 

reprezentujący szeroki przekrój społeczny, w tym m.in. Siostra zakonna. Szkolenie to poprowadził młody informatyk, co uświadomiło ile 

z pozoru różne pokolenia, nawet w tej kwestii mogą sobie dawać ważnego (50+ pracę aktywnej młodzieży, młodzież „wkluczenie” 50+ w 

e-rzeczywistość).  Wszystko odbyło się według planu uwzględniającego realne potrzeby cyfrowe osób 50+, a także ich rzeczywiste 

możliwości materialne. Dlatego dominującą rolę pełnić zawsze będzie „zaprzyjaźnianie” Ślązaków 50+ z wolnym oprogramowaniem 

GPL, w tym m.in. Firefox. Materiał video ciekawie dokumentujący to wydarzenie znajduje się na stronie: www.wkluczamy.pl.
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